
Zarządzenie Nr 1300/2022 

Burmistrza Łobza 

z dnia 6 października 2022 

 

zmieniające zarządzenie Nr 85/2019 Burmistrza Łobza z dnia 12 lutego 2019 r.  

w sprawie ustalenia zasad rachunkowości obowiązujących w Urzędzie Miejskim  

w Łobzie. 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 217), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. W zarządzeniu Nr 85/2019 Burmistrza Łobza z dnia 12 lutego 2019 r. w sprawie ustalenia 

zasad rachunkowości obowiązujących w Urzędzie Miejskim w Łobzie wprowadza się 

następujące zmiany w załączniku nr 3.2  Zakładowy plan kont dla Urzędu Miejskiego: 

1) w pkt 1 Wykaz kont syntetycznych i analitycznych, podpunkt 1.1 Konta bilansowe punkt 

3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Zespół 3 – Materiały i towary 

330  Towary”  

2) pozostałe punkty ulegają renumeracji;  

3) w pkt 1 Wykaz kont syntetycznych i analitycznych, podpunkt 1.1 Konta bilansowe punkt 

5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Zespół 7 - Przychody i koszty ich uzyskania 
 

720 Przychody z tytułu dochodów budżetowych 

Analityka prowadzone jest wg klasyfikacji budżetowej 

730 Sprzedaż towarów i wartości ich zakupu 

750  Przychody  finansowe 

Analityka prowadzone jest wg  klasyfikacji budżetowej 

751 Koszty finansowe 

760 Pozostałe przychody operacyjne 

761 Pozostałe koszty operacyjne”; 

 

4) w pkt 2 Zasady funkcjonowania kont syntetycznych, w podpunkcie 2.1 Aktywa trwałe, 

wprowadza się następujący opis konta 330  Towary i 730 Sprzedaż towarów i wartości ich 

zakupu: 

 

Zespół 3 – „Materiały i towary” 

 

Konto zespołu 3 „Materiały i towary” służy do ewidencji zapasów materiałów i towarów. 

 

Konto 330 - „Towary” 

Wn 

• ujmuje się zwiększenie ilości  

i wartości stanu zapasu towarów 

Ma 

• ujmuje się zmniejszenie  ilości  

i wartości stanu zapasu towarów 

 

Konto 330 jest przeznaczone do ewidencji zapasów towarów. 

Ewidencją na tym koncie obejmuje się towary znajdujące się zarówno we własnych 

magazynach, punktach sprzedaży, punktach przerobu, jak również w magazynach obcych  

i przerobie obcym. 

Na stronie Wn konta 330 ujmuje się zwiększenie ilości i wartości stanu zapasów towarów,  

a na stronie Ma - jego zmniejszenia. 



Konto 330 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan zapasów towarów w cenach 

zakupu, nabycia lub w stałych cenach ewidencyjnych. 

 

 

Zespół 7 – „Przychody, dochody i koszty” 

 

Konto 730 – Sprzedaż towarów i wartości ich zakupu  

Wn  

• odpisy przychodów 

  

Ma 

• ujmuje się przychody ze sprzedaży 

towarów 

 

Konto 730 służy do ewidencji sprzedaży towarów i wartości ich zakupu. 

Na stronie Wn ujmuje się wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu (nabycia),  

w korespondencji z kontami: 330 i 340, za cenę zakupu (nabycia) uważa się również cenę 

ewidencyjną skorygowaną o odchylenia od tej ceny. 

Na stronie Ma konta 730 ujmuje się przychody ze sprzedaży towarów, w korespondencji  

z kontami przede wszystkim zespołu 1 i 2 oraz zespołu 0 i 8 bądź 4 i 5. 

W końcu roku obrotowego przenosi się: 

• przychody ze sprzedaży towarów na stronę Ma konta 860 (Wn konto 730); 

• wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu na stronę Wn konta 860 (Ma konto 730). 

Na koniec roku konto 730 nie wykazuje salda. 

 

§ 2. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

 

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  


		2022-12-23T11:20:10+0100




